## **Maersk Drilling International A/S**

Esplanaden 50 1263 Copenhagen K Company Reg. No. 34081182

## **Annual Report 2016**

(Financial year No. 5)

As adopted by the Company at the Annual General Meeting

31/5-2017

Klaus Greven Kristensen

## **Content Page**

Statement of the Board of Directors and Management	1
Independent Auditors' Report	2
Management's Review	5
Accounting Policies	9
Income Statement	14
Balance Sheet	15
Equity statement	17
Notes	18

### Statement of the Board of Directors and Management

The Board of Directors and the Management have today discussed and approved the annual report for 2016 of Maersk Drilling International A/S.

The annual report has been prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion, the Financial Statements provide a true and fair view of the Company's assets, liabilities, and financial position 31 December 2016 and of the results of the Company's operations for the financial year 2016.

It is also our opinion that the Management review includes a true and fair view of the development in the Company's operations and financial conditions, the results for the year and financial position.

We recommend that the annual report be approved at the Annual General Meeting.

Copenhagen, 31/5-2017

Management:

Angela Durkin

Board of Directors:

Marianne Sørensen Henriksen

(Chairman)

Nikolaj Svane

Klaus Greven Kristensen

## **Management's Review**

### Company details

Maersk Drilling International A/S Esplanaden 50 1263 Copenhagen K

Company Reg. No.:

34081182

Date of incorporation:

12 December 2011

Registered office:

Copenhagen

Financial year:

1 January 2016 - 31 December 2016

#### **Board of Directors**

Marianne Sørensen Henriksen (Chairman) Nikolaj Svane Klaus Greven Kristensen

#### Management

Angela Durkin

#### **Auditors**

#### PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 DK-2900 Hellerup

#### **Annual General Meeting**

Annual General Meeting will be held 31 May 2017.

## **Management's Review**

## Financial Highlights and Key Figures

USD ('000)	2016	2015	2014	2013	2012*
Financial Highlights					
Financial Highlights	175.000	110 021	150.654	122 264	139,782
Revenue	175,008	112,831	150,654	132,264	,
Gross result	145,897	66,862	84,423	72,820	78,873
Result before financial items	(54,951)	37,051	53,882	42,301	47,602
Financial items, net	966	(29)	205	216	44
Result before tax	(53,985)	37,022	54,087	42,517	47,646
Result for the year	(64,439)	28,654	41,214	30,946	43,118
		2.00		•	
Total assets	536,701	654,710	632,954	626,567	632,430
Investing activities	(8,718)	(71,389)	10,473	(823)	0
Total equity (incl. proposed dividend)	513,095	602,534	613,880	602,666	614,720
Key Figures					
Operating margin	(31.4)%	32.8%	35.8%	32.0%	34.1%
Return on invested capital	(9.7)%	6.0%	8.9%	6.8%	14.9%
Liquidity ratio	1,088.7%	440.8%	1,173.8%	714.2%	586.8%
Equity ratio	95.6%	92.0%	97.0%	96.2%	97.2%
Return on equity	(11.6)%	4.7%	6.8%	4.8%	13.1%

<sup>\*</sup>The Company's first financial year covers the period 12 December 2011 - 31 December 2012, and is not comparable to 12 months.

## **Management's Review**

#### The Company's main activities

The Company's main activity is lease of the drilling rig Maersk Deliverer.

#### Development in activities and finances

In 2016 the Company received a notice of early contract termination for the deepwater semi-submersible rig Maersk Deliverer. The contract was due to end in December 2016.

The result for the year amounts to USD (64,439)k (2015: USD 28,654k). The result was negatively impacted by impairments of USD 165m due to the rig being idle. Management considers the result unsatisfactory and for 2017 management expects a significantly higher result than in 2016. Due to the uncertain prospects for off-contract rigs, impairment losses may be recognised in the coming years, if markets develop significantly adverse compared to current expectations.

#### Particular risks

#### Financial exposure

The Company's revenue is mainly denominated in USD, while costs are in USD and other currencies. The currency exposure is not considered to be significant.

The Company has a small concentration of customers, but is not considered to have any credit risks.

# Statutory statement on Corporate Social Responsibility in accordance with section 99a of the Danish Financial Statements Act

Please refer to the separate Sustainability Report 2016 of the ultimate parent company A. P. Møller - Mærsk A/S on the sustainability website at <a href="http://bit.ly/2mX1Api.">http://bit.ly/2mX1Api.</a>

#### Sustainability

At Maersk Drilling, we firmly believe that by conducting our operations through sustainable practices, we ensure a sound and viable business for the future. We have a responsibility to the people who work for Maersk Drilling, but also to the people and the environment which are affected by our company. Our major focus area is safety, but we also put much effort into the areas of e.g. local content as well as environment and climate. Please refer to our online Sustainability Report 2016 at <a href="http://www.maerskdrilling.com/">http://www.maerskdrilling.com/</a>, in which we provide a complete overview of Maersk Drilling's work with sustainability and our sustainability performance.

#### Safety

It is our belief that fundamentally, safety is an active decision and the result of a serious commitment from all employees in Maersk Drilling, and we have an ambition of reaching zero incidents by 2018. Our people and the environment will only be safe with the right systems, procedures, technology, and a strong safety culture.

#### Local content

Training and developing the talent of local employees, assigning our third party code of conduct to local suppliers and transferring knowledge to local communities all continue to be a priority for Maersk Drilling. We want to move beyond compliance with local content requirements and to increase shared value by proactively engaging with stakeholders.

#### **Environment & climate**

Discharges, air emissions, and how we manage chemicals and waste are our primary focus areas when it comes to minimising the environmental impact of our operations. We work with our customers, local communities and internationally recognised bodies to ensure that environmental factors are integrated into our business principles and into operational practices.

# Statutory statement regarding the underrepresented gender in accordance with section 99b of the Danish Financial Statements Act

The composition of the company's board meets the requirements on diversity among the company's shareholder-appointed board members with respect to the under-represented gender.

With regard to Maersk Drilling International A/S' employees formally employed with Rederiet A.P. Møller A/S, it has been decided to adhere to the group policy which was adopted at the Board Meeting in A.P. Møller - Mærsk A/S on 21 February 2013 with the aim to increase the share of the under-represented gender on the company's other management levels (Link to policy: <a href="http://mrsk.co/174tNiF">http://mrsk.co/174tNiF</a>). In accordance with this policy, Maersk Drilling International A/S has taken steps to look into how the company can attract qualified women to relevant management positions. In addition, this is a focus area when identifying candidates to key positions. For activities and results obtained in the financial year 1 January - 31 December 2016, refer to <a href="http://mrsk.co/174tNiF">http://mrsk.co/174tNiF</a>.

## **Income statement**

		2016	2015
Note		USD ('000)	USD ('000)
1	Revenue	175,008	112,831
	Other external costs	(29,111)	(45,969)
	Gross result	145,897	66,862
5	Depreciation, amortisation and impairment losses	(200,848)	(29,813)
	Gains/losses on sale of assets	0	2
	Result before financial items	(54,951)	37,051
2	Financial income	967	169
3	Financial expenses	(1)	(198)
	Result before tax	(53,985)	37,022
4	Tax on result for the year	(10,454)	(8,368)
	Result for the year	(64,439)	28,654
Appr	opriation		
	Proposed dividend	0	25,000
	Retained earnings	(64,439)	3,654
		(64,439)	28,654

## **Balance sheet**

Note	ASSETS	<b>2016</b> USD ('000)	<b>2015</b> USD ('000)
	Non-current assets		
5	Property, plant and equipment		
	Rigs	269,804	469,917
	Assets under construction	9,902	1,919
		279,706	471,836
	Financial non-current assets		
	Other receivables	0	1,660
		0	1,660
	Total non-current assets	279,706	473,496
	Current assets		
	Inventories	760	0
		760	0
	Receivables		
	Trade receivables	0	26,035
	Current tax receivables	0	8,169
	Receivables from group enterprises	252,160	145,509
7	Deferred tax assets	3,935	0
	Other receivables	63	1,045
6	Prepayments, etc.	77	456
		256,235	181,214
	Total current assets	256,995	181,214
	TOTAL ASSETS	536,701	654,710

## **Balance sheet**

		2016	2015
Note	EQUITY AND LIABILITIES	USD ('000)	USD ('000)
	Equity	0.576	0.776
	Share capital	9,576	9,576
	Retained earnings	503,519	567,958
	Proposed dividend		25,000
	Total equity	513,095	602,534
	Non-current liabilities		
7	Deferred tax liability	0	11,068
		0	11,068
		,	
	Short-term liabilities		
	Trade payables	11,899	16,763
	Payables to group enterprises	6,858	11,278
	Current tax payables	4,478	0
	Other payables	371	0
8	Deferred income	0	13,067
		23,606	41,108
	Total liabilities	23,606	52,176
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	536,701	654,710
9	Commitments and contingent liabilities, etc.	Province:	
10	Employee remuneration		
11	Related parties		
12	Shareholders		
13	Consolidation		
14	Events after the balance sheet date		

## Financial Statements 1 January - 31 December Equity statement

USD ('000)	Share- capital	Retained earnings	Proposed dividend	Total
	***************************************	<del>.                                      </del>		
Equity 1 January 2015	9,576	564,304	40,000	613,880
Dividend to shareholder	0	0	(40,000)	(40,000)
Result for the year	0	3,654	25,000	28,654
Equity 1 January 2016	9,576	567,958	25,000	602,534
Dividend to shareholder	0	0	(25,000)	(25,000)
Result for the year	0	(64,439)	0	(64,439)
Equity 31 December 2016	9,576	503,519	0	513,095

The share capital comprises 55,000 shares of DKK 1,000. No shares hold special rights. 12 December 2011 the share capital was established with paid in capital of USD 90k, and 1 January 2012 it was changed with a capital increase, contribution in kind, value of assets of USD 9,486K.

## Notes

		<b>2016</b> USD ('000)	2015 USD ('000)
1	Revenue Revenue, Africa	175,008	112,831
		175,008	112,831
2	Financial income		
	Interest income from group enterprises	791	159
	Exchange gain from group enterprises	176	10
		967	169
2	Figure sigl sympages		
3	Financial expenses Interest expenses to group enterprises	(1)	(66)
	Exchange loss to group enterprises	Ó	(132)
		(1)	(198)
4	Tax on the result of the year		
	Tax for the year	(18,694)	748
	Change in deferred tax	30,569	(9,448)
	Change in deferred tax due to change in tax rate	0	453
	Adjustments to prior years tax for the year	(6,764)	0
	Adjustments to prior years change in deferred tax	(15,565)	(121)
		(10,454)	(8,368)

#### **Notes**

#### 5 Property, plant and equipment

Carrying amount 31 December 2016	269,804	9,902	279,706
31 December 2016	(297,971)	0	(297,971)
Depreciation and impairment losses			
Impairment losses	(165,436)	0	(165,436)
Depreciation	(35,412)	0	(35,412)
1 January 2016	(97,123)	0	(97,123)
Depreciation and impairment losses			
Cost price 31 December 2016	567,775	9,902	577,677
Transfer	735	(735)	0
Additions	0	8,718	8,718
Cost price 1 January 2016	567,040	1,919	568,959
USD ('000)	Rigs	tion	Total
		construc-	
		under	
		Assets	

#### 6 Prepayments, etc.

Current assets, prepayments USD 77k (2015: USD 456k) include advance payments for next year for insurance.

#### 7 Deferred tax

Deferred tax mainly relates to deferred tax on the carrying amount of property, plant and equipment.

USD ('000)	Assets	Liabilities
Deferred tax 1 January 2016	0	11,068
Change in deferred tax	0	(15,003)
Transfer	3,935	3,935
Deferred tax 31 December 2016	3,935	0

#### 8 Deferred income

Deferred income USD 0k (2015: USD 13,067k) comprises payments received from customers for revenue relating to future financial years.

#### 9 Commitments and contingent liabilities, etc.

#### Contingent liabilities

The Company is jointly taxed with all other Danish companies in the A.P. Møller Holding Group. As a fully owned subsidiary, the Company has unlimited and joint liability together with the other companies under joint taxation for Danish company tax, withholding taxes on dividends, interest and royalties within the jointly taxed companies.

The Company is involved in tax disputes which involves significant amounts and are subject to considerable uncertainty.

#### 10 Employee remuneration

Maersk Drilling International A/S has not had employees in 2016 and 2015. Personnel are hired from affiliates in the A.P. Møller - Mærsk Group. The Board of Directors has not been remunerated.

#### 11 Related parties

The following related parties have a controlling interest in Maersk Drilling International A/S;

The A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til almene formaal, Copenhagen, Denmark and A.P. Møller Holding A/S has control over the Maersk Group.

Other related parties with dominant influence include;

- A.P. Møller Mærsk A/S, Esplanaden 50, 1098 Copenhagen K.
- Maersk Drilling A/S, Esplanaden 50, 1098 Copenhagen K. The parent company

#### Other related parties

Subsidiaries and affiliates to A.P. Møller - Mærsk A/S.

Related parties also include the Board of Directors and leading employees and their family members. Related parties also include companies in which the above persons have significant interests.

#### 12 Shareholders

The Company has registered the following shareholder holding minimum 5% of the voting share capital or minimum 5% of the nominal share capital:

Maersk Drilling A/S Esplanaden 50 1098 Copenhagen K

#### 13 Consolidation

The consolidated financial statements of A.P. Møller - Mærsk A/S, Esplanaden 50, 1098 Copenhagen can be obtained by contacting this company or at its website <a href="http://www.maersk.dk">http://www.maersk.dk</a>. The consolidated financial statements of A.P. Møller - Holding A/S can be obtained by contacting this company.

#### 14 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.